
UCHWAŁA NR X/87/2019
RADY GMINY W FAŁKOWIE

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie w sprawie zwolnienia Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Czermnie z obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych 

i opiekuńczych w roku szkolnym 2019/2020.

Na podstawie art. 42 ust.6 w zw. z art. 42 ust.7 pkt 2 , w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje :

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Czermnie w roku szkolnym 2019/2020  
z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, ustalonego uchwałą Nr X/86/2019 Rady Gminy w Fałkowie z dnia 31 października 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych osobom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, 
przedszkolach, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla logopedy, pedagoga, 
psychologa i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i  trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Piotr Gonerka
Przewodniczący Rady Gminy

Id: 98DB1977-57EA-402F-AFEA-ABD98CBACCA1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Czermnie zwrócił się z prośbą o zwolnienie z realizacji
tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych ze względu na dużą ilość obowiązków, brak czasu dla nauczycieli
i rodziców.

Na podstawie art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2018 r.
poz. 967  ze zm.) dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela ,
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiazkowy wymiar godzin zajęć
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć.
Na mocy art.42 ust. 7 w/w ustawy organ prowadzący szkołę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek,
o których mowa w ust. 6 oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć.

Wniosek został przeanalizowany. Dyrektor zarządzający szkołą powinien być dostępny dla uczniów,
nauczycieli, rodziców, organu prowadzącego szkołę a także instytucji, z którymi współpracuje.

Odnosząc się do powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 98DB1977-57EA-402F-AFEA-ABD98CBACCA1. Podpisany Strona 1




